
  
Obecní úřad Svinošice                                                                                         

Svinošice 1                                                                                                                                                
679 22  Lipůvka 

IČO: 00637700 

Telefon 516 431 727    

email:  ou.svinosice@tiscali.cz 

starosta: 724 147 683www.svinosice.cz 
 

 

Ve Svinošicích 6.12. 2023 

 

č.j SVI 835/2023                                                                              

 

IMOS Brno, a.s. 

Olomoucká 704/174 

627 00  Brno 

 

Zastoupena na základě plné moci společností DoZBos s.r.o., Průmyslová 12, 680 01  

Boskovice 

 

 

                                                           ROZHODNUTÍ 

 
 
 

Výroková část 

 

Obecní úřad Svinošice podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona číslo 128/2000 Sb., o  obcích ve 

znění pozdějších předpisů, v působnosti silničního správního úřadu podle § 40odst. 5 písm. b) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákona o pozemních komunikacích“), a jako správní orgán věcně a místně příslušný, na 

základě žádosti účastníka řízení (dále je  žadatel – účastník řízení podle §27 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)  

 

DoZBos s.r.o., Průmyslová 12, 680 01  Boskovice, na základě plné moci 

 

o povolení uzavírky místních komunikací na par. č. 195/1, 360/1 a 121/1 v termínu realizace 

akce „Svinošice – splašková kanalizace“ 3. ETAPA 2. část od 21.12. 2023 do 31.10.2024. 

 

 

r o z h o d l  takto 

 

v souladu s § 67 a následných zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), podle ustanovení § 24 odst.. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích a v souladu s § 39 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 

104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, se žádosti vyhovuje a  

 

mailto:ou.svinosice@tiscali.cz
http://www.svinosice.cz/


                                                             p o v o l u j e  

 

úplnou uzavírku níže uvedených místních komunikací pro silniční provoz v rozsahu níže 

uvedeném. 

 

„Svinošice – splašková kanalizace“ 3. ETAPA 2. část od 21.12. 2023 do 31.10.2024. 

 

Místní komunikace :  

195/1 – křižovatka Svinošice - Lipůvka o Obecní úřad   

Část 360/1 – Obecní úřad - náves 

Část 121/1 – náves křižovatka s II/379 

 

Rozsah uzavírky: úplná uzavírka s možným vjezdem pro rezidenty a s povolením stavby. 

 

Doba trvání uzavírky: od 21.12.2023 do 31.10.2024. 

 

b) Trasa objížďky: Pro danou uzavírku je navržena objízdná trasa po sil. II/379 a MK, viz. 

DIO. 

 

Autobusová doprava: Obec Svinošice: Zastávka „Svinošice, náves“ – bude v době uzavírky 

neobsluhovaná 

Zastávka „Svinošice“ – beze změny 

viz. Souhlas s úplnou uzavírkou MK, vydaným KÚ JmK, Odborem dopravy č.j. JMK 

170176/2023 z 22.11.2023 

 

c) Odpovědná osoba: 

Ing. Martin Meluzín, hlavní stavbyvedoucí IMOS Brno a.s., tel: 602 758 582 

 

d) Přechodná úprava provozu na dotčených místních komunikacích bude 

realizována dle přiložené situace schválené PČR , která je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí (viz příloha). 

       

 

Stálé dopravní značky v rozporu s přechodnou úpravou provozu budou zakryty.  

Dopravní značky budou osazeny v souladu s platnými právními předpisy 

 

Pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v průběhu uzavírky se stanoví 

tyto podmínky: 

 

1. Žadatel zabezpečí na vlastní náklady označení uzavírky místních komunikací a 

vyznačení změn v organizaci dopravy dopravními značkami. Po celou dobu trvání 

uzavírky je žadatel povinen zabezpečit okamžitou obnovu dopravních značek v 

případě poškození nebo zcizení. 

            2.  Žadatel zajistí bezpečný přístup k nemovitostem dotčených uzavírkou a  

                 vždy zajištěn průjezd vozidlům IZS. 

            3.  Žadatel zajistí informování dotčených podnikatelských subjektů. 

            4.  Žadatel je povinen dodržet termín ukončení doby uzavírky, příp. jej zkrátit. Po         

                 skončení uzavírky žadatel místní komunikaci v celém rozsahu zprůjezdní, provede  

                 odstranění dopravních značek. 

 



 

 

Upozornění: 

Silniční správní úřad může udělené povolení o uzavírce při nesplnění výše uvedených 

podmínek omezit nebo zrušit. 

 

 

 

 

                                                              O d  ů v o d n ě n í 

 

 

Dne 30.11.2023  Obecní úřad Svinošice obdržel od  žadatele IMOS Brno a.s., Olomoucká 

704/174, 627 00 Brno, IČ: 25322257 v zastoupení na základě plné moci společností DoZBos 

s.r.o., Průmyslová 12, 680 00 Boskovice, IČ 29372381 žádost o povolení  úplné uzavírky 

místních komunikací z důvodu výstavby splaškové kanalizace v obci Svinošice 3. etapa, 2. 

část. Doloženou předepsanými náležitostmi včetně souhlasu vlastníka  dotčených místních 

komunikací z 5.12. 2023, souhlasu Policie ČR ,Krajské ředitelství policie Jihomoravského 

kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát, Bezručova 31, 678 11 Blansko s 

navrženou přechodnou úpravou provozu ze dne 14.11.2023 pod č.j. KRPB-230372-3/ČJ-

2023-030106 a souhlasu Odborem dopravy KÚ JmK, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno pod 

č.j. JMK 170176/2023. 

 

Obecní úřad Svinošice žádost posoudil a došel k závěru, že s ohledem na rozsah stavebních 

prací nelze tyto provádět bez vyloučení silničního provozu, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je 

uvedeno ve výroku. 

 

                                                  P o u č e n í  o  o d v o l á n í 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15-ti dnů od jeho doručení odvolání k odboru dopravy  

Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně, prostřednictvím Obecního úřadu Svinošice (§ 

83 zák. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Lhůta pro odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

doručení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 

rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 

napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 

řízení jež mu předcházelo. 

 

 

 

 

 

                                                                                                       

                                                                                                                 Josef Hemzal            

                                                                                                                 starosta obce 

 

 

 

 



Rozdělovník:  

Účastník řízení: 

DoZBos s.r.o., Průmyslová 12, 680 00 Boskovice 

IDDS: habk3nv 

Obec Svinošice, Svinošice 1, 679 22 Lipůvka 

 

Dále obdrží: 

Policie ČR, Krajské ředitelství Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní 

inspektorát, Bezručova 31,678 11 Blansko 

IDDS: jydai6g 

KÚ JmK Odbor dopravy, Žerotínovo náměstí3, 601 82  Brno 

IDDS: x2pbqzq 

 

 

Přílohy: 

Situace dopravního značení 3. etapa, 2. část 

Vyznačení uzavírek  3. etapa, 2. část  

Rozhodnutí Policie ČR č.j.: KRPB-230372-3/ČJ-2023-030106 

Souhlas KÚ JmK, Odbor dopravy č.j.: JMK 170176/2023 
 

 

 

 
 


		2023-12-06T09:36:40+0100
	Josef Hemzal




